
診療再開に伴うお知らせ（第 17報） 

 

 

 令和２年 7 月 30 日に新型コロナウイルス感染症が院内で確認され、これまでに職員５名、患者１２

名、合計１７名（調査中を含む）への感染が判明しました。患者様やご家族、県民をはじめ関係者の皆

様に多大なご心配、ご迷惑をお掛けしたことを改めて深くお詫び申し上げます。 

 当院は、外来診療、入院受け入れ、救急診療及び健康管理センターを休止し、保健所との連携のもと

院内感染状況の把握及び感染拡大の防止に努めてまいりました。 

今般、感染は一部病棟での限定的なものにとどまっており、以後の感染拡大も認められないことから、８月

１９日（水）より外来診療、入院診療、救急受入れ等を一部再開することといたします。地域の医療ニ

ーズに応え、早期に病院機能を回復するべく、今後も職員一丸となって取り組んでまいりますので、ご理解・

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令 和 2 年 8 月 1 ９ 日 

沖 縄 赤 十 字 病 院 

病 院 長  大 嶺  靖 

 

 

（病院の対応） 

■診療再開について 

8月 19日（水）より診療再開（一部制限あり） 

 

(1) 外来診療、救急および人間ドック（健診）について 

通院中の患者さん（再診）は、当面の間、電話での診療を中心に行います。ただし、医師が必要と判断

した検査、処置等がある場合には来院をお願いすることとします。 

初めて当院を受診される患者さん（初診）は、クリニック等から紹介された方を優先診療とします。 

救急診療は通常の体制とします。 

来院の際はマスク着用をお願い致します。 

 

(2) 入院患者様の転院について 

転院予定の患者さんは、当面の間、PCR 検査を実施したうえで、調整させていただきます。 

 

 

◼ 感染予防について 

(1) 入院患者さん、職員及び関係者の PCR 検査を実施しました。今後も感染拡大防止に努めてまいります。 

 

 



(2) お見舞いやご面会について 

感染予防の観点から、当面の間、禁止させて頂きます。ただし、当院から来院をお願いしたご家族や関係者

は除きます。マスク着用をお願い致します。 

着替えやお届け物などは、1 階守衛室前でお預かり（14 時から 19 時 30 分まで）しています。 

  

「リモート面会」がご利用頂けます。 

（詳しくは、ホームページの「お知らせ」をご参照ください。） 

 

(3) 出入り口について 

正面玄関は閉鎖しております。ご来院の際は、コンビニエンスストア側または立体駐車場側の入口をご利用く

ださい。職員及び警備員が常駐しており、入館の際には検温チェックをさせていただきます。 

当院にご用のない方の来院、不要不急な通り抜け等はご遠慮ください。 

 

  

令 和 2 年 8 月 1 ９ 日 

沖 縄 赤 十 字 病 院 

病 院 長  大 嶺  靖 

 


